МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«02» марта 2016 г. №01-05/14

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в МАОУ ДО ДЮСШ.

2. Создать рабочую группу по противодействию коррупции.
3. Разработать и ввести в действие план мероприятий на 2016 год о принятии

мер по предупреждению и противодействию коррупции.
4. Обновить и изучить нормативно-правовую базу действующего

законодательства в области противодействия коррупции.
5. Всем сотрудникам МАОУ ДО ДЮСШ не допускать и пресекать любые

мероприятия по принудительному сбору денежных средств в учреждении.
6. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.

Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового
сознания.

7. Обеспечить функционирование раздела «Противодействие коррупции» на
официальном сайте МАОУ ДО ДЮСШ и обновлять его в течение года.

8. Отслеживать, рассматривать, проводить анализ обращений родителей
(законных представителей) о фактах проявлений коррупции, и контроль
устранения обоснованных жалоб.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО ДЮСШ И.О. Смирнов